
Nº 198, terça-feira, 14 de outubro de 2014248 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014101400248

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 104/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502763/2014-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de segurança pessoal privada. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 14/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 14/10/2014 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/10/2014
às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.
Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados
exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/10/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 503.314/2014-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LG Comércio e Manutenção de
Equipamentos Eletrônicos Ltda. - ME. OBJETO: prestação de serviço
de substituição de vidros e montantes de portas de saída de emer-
gência e de escada de incêndio. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-082/2014. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 18.917,24. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE001618, emitida em 30/9/2014. ASSINATURA:
10/10/2014. Pelo Contratante: Maria Tereza de A. Lima Orlandi,
Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada: Gilson Nu-
nes da Silva, Procurador.

Processo TST nº 501.049/2014-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Modern Design do Brasil Ltda.
- EPP. OBJETO: confecção e instalação de mobiliário planejado.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
077/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 27.294,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contrato até
90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2014NE001564, de
23/9/2014. ASSINATURA: 6/10/2014. Pelo Contratante: Maria Te-
reza de Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração Subs-
tituta. Pela Contratada: José Faustino Vaz Filho, Sócio Adminis-
trativo.

Processo TST nº 502.414/2014-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Maxetron Serviços de Tecno-
logia e Informações Ltda. OBJETO: prestação de serviço continuado
de mailing de imprensa com sistema de distribuição em massa de
releases. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
087/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
anual de R$ 9.600,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir da
data de assinatura do contrato. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2014NE001577, emitida em 25/9/2014.
ASSINATURA: 10/10/2014. Pelo Contratante: Maria Tereza de An-
drade Lima Orlandi, Secretária de Administração Substituta. Pela
Contratada: Sérgio Borges Franco, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.250/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: FUB - Fundação Universidade
de Brasília. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato DI-
004/2013 - prestação de serviço de realização do Curso de Espe-
cialização em Direito Constitucional do Trabalho. ALTERAÇÃO:
alteração do cronograma de pagamento com base no art. 65, inc. II,
alínea c, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 13/10/2014. Pelo Con-
tratante: Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, Presidente.
Pela Contratada: Ivan Marques de Toledo Camargo, Reitor.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de coletores de dados portáteis, resultante do Pregão Ele-
trônico nº 086/2014. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-
se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.



Nº 198, terça-feira, 14 de outubro de 2014 249ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014101400249

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

01 Coletor de Dados Portátil - Marca/Modelo: Cipherlab
8001(A8001RC00025)

unidade 20 2 . 3 7 5 , 11

NJV IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de licenças da ferramenta Atlassian Jira e de plug-ins, resultante do Pregão Eletrônico nº 068/2014, e objeto do Processo TST nº
501.764/2014-0. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r / w e b / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / t r a n s p a r e n c i a .

Item Objeto Registrado Qtd. Regist.p/ o
TST

Preço Unitário
R$

01 Atualização (upgrade) de licença da ferramenta Atlassian Jira c/
plugin Jira Agile de 100 para 500 usuários.

1 30.777,26

02 Atualização (upgrade) de licença do plugin Balsamiq Mockups
da ferramenta Atlassian Jira de 100 para 500 usuários.

1 7.900,00

03 Aq. de licença do plugin JEditor da ferramenta Atlassian Jira pa-
ra 500 usuários.

1 3.857,47

item Especificação Qtd. Reg. p/ o
CSJT

Preço Unitário R$

04 Atualização (upgrade) de licença da ferramenta Atlassian Jira de
100 para 500 usuários.

1 26.260,76

05 Aquisição de licença do plugin JEditor da ferramenta Atlassian
Jira para 500 usuários.

1 3.857,47

06 Aquisição de licença do plugin Jira Agile da ferramenta Atlas-
sian Jira para 500 usuários.

1 10.585,64

07 Aquisição de licença do plugin Balsamiq Mockups da ferramenta
Atlassian Jira para 500 usuários.

1 10.585,64

08 Aquisição de licença do plugin SuggestiMate da ferramenta
Atlassian Jira para 500 usuários.

1 2.744,81

Silveira & Mrack Ltda. - ME

Brasília, 13 de outubro de 2014.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




